关于开展学校幼儿园保安员业务培训和考证工作的通知

各中小学、幼儿园及有关单位：
为全面贯彻落实省公安厅、教育厅关于进一步加强校园安全保卫的工作部署，结合《台山市加快推动中小学幼儿园安全防范建设三年行动计划工作实施方案》要求，提高校园保安人员的业务水平,有效防范各类涉校案件和暴恐袭击事件，保障我市校园安全稳定，经我局与市公安局研究决定，今年4月份继续委托台山市保安服务有限公司开展校园安保人员业务学习培训，现结合我市学校实际，将有关事项通知如下：
一、培训和考证对象
年满18周岁，58岁以下，身体健康、初中以上文化程度，未取得广东省公安厅监制，江门市公安局核发的《保安员证》的学校、幼儿园在职保安员。
二、培训时间
2021年4月17日至18日
三、培训地点
台山市教师发展中心（原台城长岭小学）
四、培训内容
（一）规章、条例。
《保安服务管理条例》、保安员工作职责、保安职业道德规范等。
（二）校园突发事件及防范暴力侵害的应急处置能力。
（三）防暴器械攻防技能培训。包括钢叉、橡胶棍、强光手电筒、防割手套、防刺背心、对讲机及胡椒喷雾等器械。
（四）消防知识、消防器材和保安员应掌握的消防工作技能。消防ABC干粉灭火器、消防水带、正压式消防空气呼吸器等的使用方法。
五、培训方式
培训采取理论授课、实际操作等方式进行，培训结束后，由公安部门授权保安公司组织统一考试，考试和政审合格者，颁发保安员上岗证。
六、有关要求
（一）各有关学校（幼儿园）要高度重视，珍惜此次学习培训和考证机会，按照通知要求积极派员参加培训,并负责有关培训费用（每位学员培训费、考证照相费、办证工本费等共500元，缴费或开具发票时需提供单位纳税人识别号码），参训人员差旅费回用人单位报销。
（二）参训人员于培训当天上午8:30在台山市教师发展中心(原台城长岭小学)报到。同时提交有效身份证原件、学历证明书（毕业证书原件或学历证明）和体检合格表。
（三）各单位认真按《2021年台山市在职保安人员培训方案》要求，组织参训人员到医院体检和前往工作单位所在派出所录入指纹，4月15日上午11时前，各单位按市教育局要求填报参训人员指纹号，体检表于参训当天由本人交给现场工作人员。
（四）参训人员统一着保安服装和运动鞋，依时签到，培训期间须遵守课堂纪律，听课期间不得随意出入课室。参训人员在培训期间及路途须注意个人安全。

附件：《2021年台山市在职保安人员培训方案》

[bookmark: _GoBack]台山市教育局
2021年4月7日

公开方式：主动公开

- 3 -